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آتش انقلاب زنانه از زندان ها سر بر می کشد!

حمید تقوائی

طبق آخرین اخبار نرگس محمدی، فعال حقوق 
بشر، زندانی و برنده جایزه صلح نوبل، در پرونده 
جدیدی به ۱۵ ماه زندان، دو سال تبعید، دو سال 
منع خروج از کشور، دو سال منع عضویت در گروه ها 
و دو سال منع استفاده از تلفن هوشمند محکوم 

شد.

همچنین قوه قضاییه جمهوری اسلامی یک روز 
حامدی،  نیلوفر  و  محمدی  الهه  آزادی  از  پس 
روزنامه نگاران شجاعی که بازداشت و مراسم تدفین 



مهسا ژینا امینی را گزارش کرده بودند، اعلام کرد 
به دلیل “انتشار تصاویری از کشف حجاب آن ها 
برایشان  از زندان” پرونده جدیدی  از آزادی  پس 

بازکرده است.
 

 این پرونده سازی ها و محکومیت های چندباره برای 
نیست،  قدرت حکومت  نشانه  سیاسی  زندانیان 
و  زنان جسور  اوست.  درماندگی  و  نشانه ضعف 
آزادی خواهی که حتی در زندان ها دست از مبارزه 
رژیم  بیدادگاه های  احکام  چه  هر  و  نمی کشند 
نیز  آنان  تعرض  و  مقاومت  می شود،  سنگین تر 

محکم تر و کوبنده تر می گردد.
 

گلرخ ایرایی، آنیشا اسداللهی، سروناز احمدی، فروغ 



سپیده  رضایی،  محبوبه  فارسی،  مرضیه  تقی پور، 
پروین  اسماعیلی،  شیوا  فلاحی،  ارغوان  قلیان، 
میرآسان، نسیم سلطان  بیگی و نرگس منصوری، 
همگی از جمله زندانیان سیاسی مقاوم و رزمنده 
ای هستند که به همراه نرگس محمدی دو هفته 
پیش به جرم “فعالیت ضدامنیتی” از داخل زندانها 
از حق تماس تلفنی و ملاقات با خانواده هایشان 
محروم شدند. الهه محمدی و نیلوفر حامدی نیز 
پشت  از  “سفرناک”  آهنگ  همخوانی  “جرم”  به 
تلفن زندان از تماس تلفنی و ملاقات محروم شده 
بودند. رویا حشمتی زیر ضربات شلاق به “جرم” 
بی حجابی سرود رهایی زن میخواند و زندانیان از 

پشت میله ها!



واقع  در  محاکمات  تجدید  و  زندان  و  شلاق 
اعتراف رژیم به بی نتیجه بودن این تمهیدات در 
در  و  زندان  تعرض در  و  مقاومت  خاموش کردن 
و  می زنند  و شلاق  می گیرند  است.  زندان  خارج 
شکنجه و زندان می کنند که جامعه را خاموش 
کنند؛ اما نتیجه معکوس می گیرند: آتش خیابان 

از زندان هایشان سر بر می کشد! 

به قول نرگس محمدی در پیام اینستاگرامی اش 
“حضور زنان مقاوم و ایستاده بر سر عهد و پیمان 
- چه در زندان و چه در خیابان... “ نشانه “ شکوه 

و اقتدار جنبش زن، زندگی، آزادی” است.

و  نیست،  ممکن  زن  آزادی  بدون  جامعه  آزادی 



به  زنان  مبارزه  بدون  آزادی  برای  جامعه  مبارزه 
پیروزی نمی رسد! زنان قهرمانی که در صف اول 
انقلاب زنانه ایران کوچه و خیابان و دادگاه و زندان 
را به عرصه نبرد با دژخیمان حاکم تبدیل کرده اند، 
پرچم رهائی کل جامعه را در دست دارند. انقلاب 
زنده و بالنده به پیش می رود، حتی در سیاه چال های 

حکومت! 

چهار شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۲

۱۷ ژانویه ۲۰۲۴



خامنه ای: مردم با “ظواهر متفاوت” 
هم مؤمن اند!
کاظم نیک خواه

چند ماه است خامنه ای و بقیه سران حکومت با 
نگرانی در تلاش برپایی یک انتخابات “پرجمعیت” 
هستند. می دانند که مردم ذره ای برای حکومت 
قائل  ارزش  و  نمی کنند  خرد  تره  انتخاباتش  و 
یک  از  گذشته  هفته های  که  خامنه ای  نیستند. 
دیروز  بود،  گفته  انتخاباتی”! سخن  “رقابت گرم 
۲۶ دی امام جمعه ها را جمع کرده و به آنها گفت 
“این مردم حتی با ظواهر متفاوت، مؤمن اند” و حق 
رای دارند. فوراً همه می فهمند منظور از “ظواهر 



متفاوت” چیست. منظور رنگ پوست و یا جنسیت 
یا سن وسال و اینها نیست. بلکه به زبان آدمیزاد 

بحث بر سر پوشش است. آن هم پوشش زنان.

 بحث به سادگی بر سر بی حجابی است. او دارد 
گله های  کل  به  بلکه  امام جمعه ها  به  فقط  نه 
عمله اکره حکومتی این پیام را می دهد که دندان 
روی جگر بگذارید، به زنان بی حجاب حمله نکنید 
تا آنها هم به پای صندوق های رای بیایند! کارشان 
به  دست  شده اند  ناچار  که  است  زار  آن چنان 
دامان همان بی حجابانی بشوند که حجابشان را 
زیر پا له کرده اند و حاضرند زندان و شکنجه را 
تحمل کنند؛ اما طوق تحقیرآمیز حجاب اسلامی 
را تحمل نمی کنند. همین روزها الهه محمدی و 



نیلوفر حامدی را که تازه از زندان آزاد شده بودند 
به دلیل “ظاهر متفاوت” یعنی بی حجابی دوباره به 

زندان فراخواندند. 

جالب است که خامنه ای تأکید می کند “انتخابات 
صرفاً تکلیف نیست؛ بلکه حق مردم است”. خیلی 
ممنون عجب حقی! عجب لطفی! نماینده و وزیر 
و وکیل سابق حکومتی را با دست و دلبازی حذف 
کرده اند؛ اما به مردم با هر ظاهری “حق انتخاب” 
سیاهی لشکر  حق  یعنی  انتخاب  حق  می دهند! 
در  دارند  را  جوابشان  هم  مردم  شدن.  حکومت 
مدیای اجتماعی و رسانه ها محکم می دهند که کور 
خوانده اید ما حجابتان را باطل کرده ایم، نمایشات 
انتخاباتی تان را هم بیشتر از قبل بایکوت می کنیم. 



بازنشستگان در تجمعاتشان شعار می دهند “ما 
این  شنیدیم”.  دروغ  بس  از  نمیدیم  رای  دیگه 
جواب ها نشان می دهد که دور نیست روزی که 
در توازن قوای کمی بهتر حتی نمایشات انتخاباتی 
حکومت را مردم به هم بزنند و صندوق هایشان را 
به آتش بکشند. به ویژه با این نوع وقاحت ها خشم 

مردم تشدید می شود.    

چهار شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۲

۱۷ ژانویه ۲۰۲۴



زندانیان سیاسی در استکهلم جایزه می گیرند
سوسن صابری

۱۵ ژانویه )۲۵ دی ماه( پنجاه و نهمین مراسم سالانه 
سوسک طلایی )Guldbagge معادل اسکار در 
سوئد( برای اعطای جایزه به سینماگران در استکهلم 
برگزار شد. در بین برندگان، مارال نصیری بازیگر 
بهترین  جایزه  کاندید،  بین چهار  از  مقیم سوئد، 
بازیگر زن نقش اول را به خاطر بازی در فیلم دشمن 
عالمی  میلاد  به کارگردانی   )motståndare(
دریافت کرد. وی نام زندانیان سیاسی را روی بدنش 
نوشته بود که توجه زیادی را به خود جلب کرد. 
هنگام دریافت جایزه گفت: “من اسامی ۷۱ زندانی 
سیاسی در ایران را روی بدنم نوشته ام. چند ماه 
ابتدای زندگی ام در زندان بودم و زندانیان سیاسی 



برای نجاتم دست به اعتصاب غذا زدند و به همین 
خاطر من الان اینجا هستم.” و در انتها جایزه اش را 
به معترضین و به زندانیان سیاسی در ایران تقدیم 

کرد.

مارال نصیری با این حرکت مهم و با ارزشش مسئله 
زندانیان سیاسی در جمهوری اسلامی را یکبار دیگر 
در سطح میلیونی در جامعه سوئد و جهان و این بار از 
تریبون یک مراسم پربیننده و مهم هنری طرح کرد 
و صدای آنها شد. بار دیگر توجه مردم جهان به 
زندان ها و سرکوب در ایران معطوف شد. آن شب 
سپیده قلیان، توماج صالحی، مجاهد کورکور، رضا 
رسایی، پژمان فاتحی، وفا آذربار، محمد فرامرزی 
و بقیه آن ۷۱ نفر زندانی سیاسی و حتی آنها که 
نامشان روی بدن مارال نوشته نشده بود، همگی در 



سالن مراسم باشکوه اعطای جوایز حضور داشتند. 

مارال با طرح اینکه در ماه های اول زندگی در زندان 
به سر می برده نیز عمق جنایت کار بودن جمهوری 
اسلامی را به خاطر نگه داشتن یک نوزاد در زندان 
در مقابل وجدان بیدار جهانیان قرار داد. کودک 
شیرخواره ای که به دلیل خشک شدن شیر مادرش، 
زندانی سیاسی اسیر در اوین، از گرسنگی روبه مرگ 
بوده و در نتیجه اعتصاب غذای اعتراضی سایر زنان 
زندانی موقتاً با مرخصی چندروزه آزاد می شود. وی با 
تقدیم کردن جایزه اش به زندانیان سیاسی در ایران 
نشان داد که مبارزه برای رسیدن به جامعه ای آزاد 
و عاری از زندان و زندانی سیاسی به انحای مختلف 
و در اقصی نقاط این کره خاکی همچنان ادامه دارد. 



با خواست  اعتراضی  به جنبش  قطعاً  این حرکت 
آزادی کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی، به ویژه این 
روزها که کارزار علیه مجازات اعدام و احکام اعدام 
در داخل و خارج ایران با قدرت در جریان است، 
کمک می کند. با قدردانی از مارال نصیری عزیز باید 
امیدوار بود که تعداد بیشتری از هنرمندان، از این 
فرصت ها و تریبون ها به نفع مبارزه مردم و تقویت 

انقلاب زن زندگی آزادی استفاده کنند. 

چهار شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۲

۱۷ ژانویه ۲۰۲۴



صدها مدرسه در خطر فرونشست زمین
کیوان جاوید

یک مقام حکومتی در ایران خبر داد ۲۸۵ مدرسه 
زمین  فرونشست  تحت تأثیر  اصفهان  استان  در 
قرار گرفته اند. استان های تهران، خراسان رضوی 
و اصفهان دارای بیشترین جمعیت در معرض خطر 

فرونشست زمین هستند.
 

دلایل فرونشست زمین به شیوه بهره برداری منابع 
زیر زمینی بر می گردد. برداشت بی رویه از منابع 
آب زیرزمینی و خالی کردن سفره های زیر زمینی 
و حفر  و گاز  نفت  بی دروپیکر  استخراج  از آب، 
غیرعلمی تونل برای گسترش خطوط مترو از جمله 
دلایلی است که در ایران بدون هیچ برنامه ریزی 



کارشناسانه انجام می شود. سیاست رژیم نسبت 
همه  مثل  درست  زمین  و  خاک  از  محافظت  به 
کل  نابودی  یعنی  است.  آن  دیگر  سیاست های 

حیات و منابع طبیعی در ایران.
 

در  پژوهشگر  و  کارشناس  مجتبایی،  محمد 
و  غیراصولی  بی رویه،  “حفر  می گوید:  آب  حوزه 
غیرکارشناسی چاه های آب و پمپاژهای گسترده 
منابع آب زیرزمینی در دهه های اخیر در کشور 
ما که در منطقه نیمه خشک و خشک قرار دارد 
صدمات و خسارات فراوانی را بر مخازن و منابع 
آب های زیرزمینی به عنوان منبع اصلی آب کشور 

وارد کرده است.”
 

یکبار دیگر یادآوری کنیم که جمهوری اسلامی 



هدفش از حکومت کردن چیزی جز غارت زندگی 
نیست. اینها میلیاردها برابر بیشتر از همه موریانه ها 
و آفت های جهان به جان طبیعت و به جان مردم 
نابود کنند  افتاده اند تا هر آنچه را که می توانند 
و بر ثروت خود بیفزایند. ایران به عنوان یکی از 
غنی ترین و ثروتمندترین کشورهای جهان، سرآمد 
فقر و فلاکت در جهان است. پیشتاز نابودی همه 
خطر  اما  مدارس  فرونشست  حیات.  جلوه های 
مرگ ومیر هزاران دانش آموز را به یک خطر فوری 
بدل کرده است. نباید اجازه داد با جان فرزندانمان 

این چنین بازی شود.
 

فعالین  با  دشمنی  در  که  اسلامی  جمهوری 
در  دیکتاتور  رژیم های  همه  دست  محیط زیست 
جهان را از پشت بسته است، نه تنها قصدِ حفاظت 



از محیط زیست ندارد؛ بلکه دقیقاً نابودی آن یک 
حکومت  این  حافظان  برای  نجومی  درآمد  منبع 
ما  برای  باقی مانده  امید  تنها  بااین وجود  است. 
و  سازمان یافته  مبارزات  ما،  از  بعد  نسل های  و 
علیه  مبارزه  است.  خیابانی  گسترده  اعتراضات 
و  سراسری ترین  می تواند  محیط زیست  نابودی 
متحدکننده ترین خواست همه مردم باشد. در این 
زمینه مردم اراک طی چند هفته گذشته پیشتاز 
بوده اند. باید تجمعات اعتراضی اراکی ها را سرمشق 

قرار داد و از آن الگو گرفت.

چهار شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۲

۱۷ ژانویه ۲۰۲۴



فرهنگ و هویتی که مردم نمی خواهند
میلاد رابعی

ابراهیم رئیسی در جمع کارمندان وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به ایراد سخنانی تکراری و نخ نما 
در مورد “فرهنگ و هنر” پرداخت. سخنانی که 
از فرط تکرار همه جامعه آن را از بر است. وی: 
“تلاش برای تحقق، حفظ و ارتقای هویت ایرانی - 
اسلامی و همچنین شناخت و به کارگیری بهترین، 
برای  روش ها  و  ابزار  به روزترین  و  مؤثرترین 
مقابله با تهدیدات هویت ایرانی - اسلامی را چهار 
مأموریت بسیار مهم و اساسی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی دانست.”

عبارت “فرهنگ و هویت ایرانی - اسلامی” سال ها 



است که مدام در سخنان سران رژیم تکرار می شود. 
در ابتدای انقلاب قرار بود این فرهنگ و هویت 
هرچه  با  و  کم کم  اما  بس،  و  باشد  اسلامی  تنها 
بی رنگ تر شدن حنای اسلام، عبارت “ایرانی” هم 
به آن افزوده شد تا گله پرشمار ادبا و شعرای ملی 
- اسلامی را هم راضی کند و بخشی از ناسیونالیسم 

پرو رژیم را هم با خود همراه سازند.

در این مطلب فرصت پرداختن به محتوای فرهنگ 
و “هویت” مورد اشاره حضرات نیست؛ اما آن چه 
ذکرش لازم است این است که یک درصدی های 
حاکم که تمام ثروت کشور را در اختیار دارند 
و شیوه زندگی لوکس و فوق مرفهی متفاوت از 
هستند  فرهنگ  این  اصلی  مبلغین  دارند،  مردم 
درحالی که پشت پرده حتی خودشان هم به این 



شیوه زندگی نمی کنند. “فرهنگ و هویت ایرانی 
- اسلامی” موردنظر این اقلیت انگل و مفت خور 
هیچ ارتباطی به مردم و سبک زندگی مردم ندارد. 
هدف از اشاعه این فرهنگ که چیزی جز تقدیس 
مرگ و تباهی و ترویج جهل و خرافه و تسلیم و رضا 
نیست، ایجاد شرایطی مناسب تر برای سوارشدن 

بر گرده مردم و مکیدن خون آن ها است.

این  ساختن  سرنگون  دست اندرکار  که  جوانانی 
رژیم هستند بزرگ ترین دشمنان این فرهنگ و 
هویت هستند. سران حاکم نیازی نیست در خارج 
از مرزها به دنبال دشمنان فرهنگی بگردند. کافی 
است نگاهی به زندگی مردم، علایقشان، آمال و 
آرزوهایشان و موسیقی و سینما و هنری که دنبال 

می کنند، بیندازند.



فرهنگی که حکومت آن را نمایندگی می کند کم تر 
از سیاست و اقتصاد و سایر عرصه ها مردم را به 
ستوه نیاورده و یکی از دلایل اصلی انزجار مردم از 
این حکومت است. حجاب به عنوان یکی از مظاهر 
توسط  این چنین  اسلامی  ایرانی -  فرهنگ  همین 
زنان در ایران زیر ضرب قرار گرفته است. امروز 
جنبش عظیم خلاصی فرهنگی در ایران در جریان 
است که با خلاص شدن از شر کلیت این رژیم به 

پیروزی خواهد رسید. 

چهار شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۲

۱۷ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


